..

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Ofício DA nº 153/2019

Paço Municipal "Prof8 Judith de Oliveira Garcez"
Secretarl• Munlclp•I de Governo e Admlnlstr•çAo

Assis, 11 de junho de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ALEXANDRE COBRA CIRYNO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis - SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 269/2019 - CMID

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, e em atenção ao ofício em referência a fim

de instruir o Projeto de Lei nº 73/2019, vimos encaminhar conforme solicitado, o Impacto

Orçamentário e Financeiro, que segue em anexo. Ressaltamos que a concessão da

Gratificação por Exercício de Função Técnica ocorrerá de forma gradativa, visto que nem

todos os servidores destes cargos, atualmente, possuem Diploma de Curso Superior. 1
Na oportunidade, reafirmamos à Vossa Excelência protestos de alta.

consideração.

Atenciosamente,

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

...::>.

8
o
g
8
U1
~
o

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez"

Receita Corrente Liquida 299.297 .21o,1 o

Impacto Orçamentario e Financeiro - Gratificação de Função Tecnica - 33%

Previsão para o 1° Ano

Demoninação do Cargo Qtde
Valor Gratificação Valor Gratificação

Mensal Anual

Desenhista 3 4.018,70 52.387,00

Padeiro 2 905,78 12.231,71

Tecnico Produção de Alimentos 3 1.879,13 25.055,06

TOTAL 6.803,61 89.673,77
Percentual sobre a

RCL 0,03%

Previsão para 2° Ano

Oemoninação do Cargo Qtde
Valor Gratificação Valor Gratificação

Mensal Anual

Desenhista 3 4.018,70 52.387,00

Padeiro 2 905,78 12.231 ,71

Tecnico Produção de Alimentos 3 1.879,13 25.055,06

TOTAL 6.803,61 89.673,77
Percentual sobre a
RCL 0,03%

Previsão para 3° Ano

Demoninação do Cargo Qtde
Valor Gratificação Valor Gratificação

Mensal Anual

Desenhista 3 4.018,70 52.387,00

Padeiro 2 905,78 12.231,71

Tecnico Produção de Alimentos 3 1.879,13 25.055,06

TOTAL 6.803,61 89.673,77
Percentual sobre a

RCL 0,03%

Assis, 11 junho de 2019